Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )

от №

р.п. Парфино

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации

об образовательных программах и

учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести изменение административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов,

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

06.08.2012 №616:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 административного регламента признать

утратившим силу;

1.2. Наименование пункта 2.14. раздела 2 административного

регламента изложить в следующей редакции:

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий, предоставляющий

муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;

1.3. Наименование пункта 2.16. раздела 2 административного

регламента изложить в следующей редакции:

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с

образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации,

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том

числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной

защите инвалидов».

1.4. Раздел 4 административного регламента признать утратившим

силу;

1.5. Раздел 5 административного регламента признать утратившим

силу.

2. Изложить Приложение № 1 к административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных

учебных графиках» в новой редакции.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и на  официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Председатель Комитета образования и
спорта Администрации Парфинского
муниципального района                                                             И.А.Сергеева

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с 22.05.2025

по 28.05.2025

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы

административного регламента с 22.05.2025 по 05.06.2025

Приложение № 1

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об

образовательных программах и

учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов,

дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках»

№

п/

п

Название

Адрес

Режим

работы

Адрес

электронной

почты

Адрес

Интернет

-сайта

Телефон

руковод

ителя

Фамилия, имя,

отчество руко

водителя

1 Админист

рация

Парфинск

ого

муниципа

льного

района

175130,

Новгоро

дская

область,

Парфинс

кий

район,

п.Парфи

но, ул.

Карла

Маркса,

д.60

8.30-

17.30

переры

в:

13.00-

14.00

Пн.-

Пт.

Выход

ной:

суббота

,

воскрес

енье

adum@yandex

.ru
https://parf

inskij-

53.gosuslu

gi.ru/

8

(81650)

6-30-42

Залогин

Александр

Викторович

2 Комитет

образован

ия и

спорта

Админист

рации

Парфинск

ого

муниципа

льного

района

175130,

Новгоро

дская

область,

Парфинс

кий

район,

п.Парфи

но, ул.

Карла

Маркса,

д.65

8.30-

17.30

переры

в:

13.00-

14.00

Пн.-

Пт.

Выход

ной:

суббота

,

воскрес

енье

parvrono@ya

ndex.ru

https://ko

mitet-

osm.nube

x.ru/

8

(81650)

6-11-72

Сергеева

Ирина

Александровн

а

Список

образовательных организаций, оказывающих муниципальную услугу

№

п/п

Наименование

образовательной организации

Почтовый адрес Адрес

электронной

почты,

Интернет-

сайта

Номер

телефона

Фамилия,

имя, отчество,

руководителя

1. Муниципальное автономное

общеобразовательное

175130, Новгородская

обл.,
school- 8(816-50)

61-539
Родионова

Лидия Ивановна

https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://parfinskij-53.gosuslugi.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
https://komitet-osm.nubex.ru/
mailto:school-parf@yandex.ru

учреждение «Средняя школа

п. Парфино»(МАОУСШ

п.Парфино)

Парфинский район,

п.Парфино,

пер.Крупнова д.15

parf@yandex.ru

, https://sh-

parfinskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru

1.1. Дошкольные группы

Муниципального автономного

общеобразовательного

учреждения «Средняя школа

п. Парфино», расположенные

по адресу: п.Парфино,

ул.Фанерная Набережная д.2

175130, Новгородская

обл., Парфинский

район, п.Парфино,

ул.Фанерная

Набережная д.2

 teremoksad1@

yandex.ru,

https://sh-

parfinskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru

8(816-50)

61-133
Румянцева

Надежда

Константиновна

1.2. Дошкольные группы

Муниципального автономного

общеобразовательного

учреждения «Средняя школа

п. Парфино», расположенные

по адресу:п.Парфино,

пер.Партизанский, д.14

175130, Новгородская

обл., Парфинский

район, п.Парфино,

пер.Партизанский д.14

 teremoksad1@

yandex.ru,

https://sh-

parfinskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru

8(816-50)

63-451
Румянцева

Надежда

Константиновна

1.3. Дошкольные группы

Муниципального автономного

общеобразовательного

учреждения «Средняя школа

п. Парфино», расположенные

по адресу:п.Парфино,

ул.Чапаева д.11

175130, Новгородская

обл., Парфинский

район, п.Парфино,

ул.Чапаева д.11

amdou4@yande

x.ru, https://sh-

parfinskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru

8(816-50)

61-068
Иванова

Светлана

Владимировна

2. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя школа

п. Пола»(МАОУСШ п.Пола)

175140, Новгородская

обл.,

Парфинский район,

п.Пола, ул.Советская

д.33

polasov33@yan

dex.ru

,  https://sh-

polavskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru/

8(816-50)

67-489
Сергеева

Татьяна

Валентиновна

2.1. Дошкольные группы

Муниципального автономного

общеобразовательного

учреждения «Средняя школа

п. Пола»

175140, Новгородская

обл., Парфинский

район, п.Пола,

ул.Пионерская д.40а

sad-

pola@yandex.ru

,  https://sh-

polavskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru/

8(816-50)

67-306
Дмитриева

Светлана

Алексеевна

2.2. Филиал Муниципального

автономного

общеобразовательного

учреждения «Средняя школа

п. Пола» в д. Новая Деревня

175146, Новгородская

обл.,

Парфинский район,

д.Новая Деревня,

ул.Центральная д.36

nder36@yandex

.ru,  https://sh-

polavskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru/

8(816-50)

67-986
Насибулина

Ольга

Николаевна

2.3. Филиал Муниципального

автономного

общеобразовательного

учреждения «Средняя школа

п. Пола» в д. Лажины

175140, Новгородская

обл.,

Парфинский район,

д.Лажины

ул.Центральная д.60

laginy@yandex.

ru,  https://sh-

polavskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru/

8(816-50)

65-020
Фаличева

Наталья

Анатольевна

3. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Основная школа

д.Федорково»(МАОУОШ

д.Федорково)

175132, Новгородская

обл.,

Парфинский район,

д.Федорково,

ул.Старорусская д.5

fedorkovo-

school@yandex.

ru, https://sh-

fedorkovskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru

8(816-50)

64-355
Леонтьева Елена

Николаевна

3.1. Филиал Муниципального 175120, sergeevo2@yan 8(816-50) Александрова

mailto:school-parf@yandex.ru
mailto:school-parf@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:teremoksad1@yandex.ru
mailto:teremoksad1@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:teremoksad1@yandex.ru
mailto:teremoksad1@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:amdou4@yandex.ru
mailto:amdou4@yandex.ru
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-parfinskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:polasov33@yandex.ru
mailto:polasov33@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:sad-pola@yandex.ru
mailto:sad-pola@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:n-der@yandex.ru
mailto:n-der@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:laginy@yandex.ru
mailto:laginy@yandex.ru
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-polavskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:fedorkovo-school@yandex.ru
mailto:fedorkovo-school@yandex.ru
mailto:fedorkovo-school@yandex.ru
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:sergeevo2@yandex.ru

автономного

общеобразовательного

учреждения «Основная школа

д.Федорково» в д. Сергеево

Новгородская обл.,

Парфинский район,

д.Сергеево,

ул.Советская д.41

dex.ru,

https://sh-

fedorkovskaya-

r49.gosweb.gos

uslugi.ru

66-165 Светлана

Николаевна

4. Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Центр детского

творчества»

( МАУ ДО «ЦДТ»)

175130, Новгородская

обл.,

Парфинский район,

п.Парфино, К.Маркса

65

sentert@mail.ru,

https://senter.nu

bex.ru/

8(816-50)

61-263
Полявина

Наталья

Александровна

5. Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Спортивная

школа» п. Парфино

(МАУДО «СШ» п.Парфино)

175130, Новгородская

обл.,

Парфинский район,

п.Парфино, К.Маркса,

56

sportshkola.

parfino@yandex

.ru, https://obr-

plyus.ru/index.p

hp/osnovnye_sv

edeniya-271

8(816-50)

61-696
Рыбаков

Евгений

Валентинович

mailto:sergeevo2@yandex.ru
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh-fedorkovskaya-r49.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:sentert@mail.ru

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления «О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных

учебных графиках»

Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающег

о согласование,

или дата

согласования,

подпись

 Управляющий делами администрации

муниципального района

Н.О.Иванова

 Главный специалист-юрист отдела

правовой работы Администрации

муниципального района

Е. Н. Муллахметова

 Заместитель Главы администрации

муниципального района

Н.Н. Матвеева

 Начальник управления по обеспечению

деятельности Администрации

муниципального района

И.В. Дроздова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление   №             от

Постановления «О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных

учебных графиках»

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти  и др.)

Количество

экземпляров

1 Комитет образования   1

2 В дело 1